A numerum, siue modulationem possit con-  
tinuare. An quod omnis spirandi ratio  
compari vicissitudine confici soleat, modò  
quis non retineat, sed tenore trahendi à  
natura determinato vtatur? Igitur cùm se-  
demus, aut ambulamus, quod motus cor-  
poris mediocris est, numerus palam non  
fieri potest: cum item cursum concitatè  
agimus, quod sensus consequi motum ne-  
queat, numerum percipere respirādi haud  
quaquam valens. At cùm mediocriter  
nosip̄i concitemus, motus ipse mediocris  
modum respirandi sensibilem pr̄stans, ex-  
plicare numerum potest.

**17** Quare inter currendum aër in flatum  
conuersti nobis videatur? Vtrū quoniam  
dum per cursum agitamur, aërem corpori-  
bus nostris continentem excitamus, quod  
non nisi flatum mouere profecto est: quo-  
cirea non solū videtur, sed etiam verè  
in flatum aër conuertitur. An quod in cur-  
rendo aërem impetu nostro violamus: quo  
facto, sensu aëris per motum magis affi-  
ciāmus? Ergo recte in flatum aër se conuer-  
tere videatur: hoc enim ratione impetus  
potest evanire.

**18** Quamobrem currentes potius eadi-  
mus, quam ambulantes? An quod magis,  
quam moueamur, attollimus: hoc enim in-  
ter cursum, & ambulationem interest.

**19** Cur ascendentēs, genib⁹; descendētes,  
femoribus elaboramus? An quoniam dum ascendimus, corpus sursum ia-  
ctamus, distensionemq; corporis genuum-  
que mouemus, ex quo genib⁹ laboran-  
dum est? Procliuis autem locis, eo femo-  
ribus laboratur, quod iis ipsis enī crura  
submouemus. Adhuc, omne quod pr̄ter  
naturam fit, labore doloremque  
mouet. Est autem secundūm naturam  
genib⁹ ut anteflectantur, femoribus au-  
tem, ut retro. At locis accliuis genua  
retro flectuntur, nam inniti firmarique  
volumus: procliuis autem femora ante  
cōguntur: corpus enim sc̄ pronum propen-  
sumque ita defert.

**20** Cur in itinere media femoris parte  
potissimum fatigari solemus? An quod  
longi cuiusque atque continui pars po-  
tissimum media laborat, cùm scilicet  
stabilitum fixumque manet: quamobrem  
huc pr̄cipue rumpitur? Femur autem tale  
est. Ergo partem potissimum medium eius  
fatigare meritò solemus.

**21** Quam ob causam qui humi-  
da constante natura facile à labore ex-  
stuque strangulantur? An quod humor con-  
calfactus transit in aera, itaque acrius vir-

Ergo cùm ob nimietatem facultas submo-  
uendi non datur, refrigeratio nulla subse-  
quitur, atque ita celeriter homo calore in-  
sito & aduentio exardescit. Quapropter  
sudor spiritusque secessio eos iuvant, qui se  
exercent, qui deniq; laboribus se dederunt?  
Cùm enim humor discernitur, atque exte-  
nuatur inde enasci necessarium est.

22 Quare corpora, quæ modicè constant,  
temperatæ sunt, in morbum sæpius inci-  
dunt, & faciliùs curantur? An utrumque ea-  
dem de causa euenit? Est enim æquabile,  
quod modicum est. Quod autem æquabi-  
le, id compatibilius est. Quamobrem si qua-  
eius pars laborauit, protinus totum colla-  
borat. Immodicum autem contrà, utpote  
quòd sciunctius sit, partium suarum vitia  
minùs haurit, minusque consentiens est.  
Ergo sæpius id in morbum hac de causa in-  
cidit: faciliùs autem curatur, quoniam ma-  
lum partium commune omnium est. Eo  
namque debilius redditur, quo se in plura  
digesserit: itaque curabilius est. Immodi-  
cum verò illud, vt quod rem communem  
cum partibus non habeat, minùs quidem  
ægrotat, sed difficiliùs curatur, quoniam  
malum vehementiùs vrget.

23 Cur æqualibus quām inæqualibus lo-  
cis, magis fatigari solemus, ocyus autem iter  
æquale quām inæquale, expedimus? An  
quòd minùs laboris tum est cùm non assi-  
diuè habitu eodem mouemur: quemadmo-  
dum in gressu æquabili potius agitur: ocyus  
verò ingredimur, vbi minùs pari tempore  
attollimus? Ergo per locum æqualem usus  
attollendi exiguis est, atque frequens: per  
inæqualem autem è contrario. Quod verò  
per singulos gradus paulum redditur, mul-  
tum id per multos demum exultat.

24 Cur femora in descendendo, tibiæ in as-  
cendendo laborat? an labor in ascēdēdo est,  
quia corpus attollitur? Fit enim ut totū cor-  
pus nobis oneri sit. Itaq; cui totū incubit, &  
quo totū attollitur, id præcipue premitur,  
atq; laborat, hoc autē tibia est. Postremam  
enim hæc longitudinem tenet, nec modo  
pedis latitudinē aliquam sortitur. Vnde fit  
vt hoc minùs se valeat stabilire: itaq; vt hu-  
meris, ita tibiis pondus sustinemus, labo-  
remque ob eam rem, quo humerus maxi-  
mè affici solet, tibia quoque patiatur ne-  
cessit. At in descendendo, quoniam cor-  
pus deorsum se defert propellitque contra  
naturā, hinc labor & vexandi ratio proue-  
nit. Itaq; laborem huic præcipue admouet,  
cui incumbit, quodque vexat. Atque tibia  
manet, thorax ponderi est: femur sustinet,  
atque vacillat, eo quòd & porrectum in lo-  
gitudinem est, & supernè versatur, quā scili-  
cer thorax procumbit.

25 Cur iter longius tum esse videtur,  
cùm ignari quantum sit, ambulamus,

A ὅτδη δῶν μὴ διεῖπαν τὸ ξεξάγειν Δῆμος  
ταῦτα, οὐ γένεται φύει. ὥστε [Ταχ] 7  
ἐκπυρθόμενοι τὸ συμφύειν ἐπικτή-  
πον θέρμον. οὐκοῦν οἱ ιδρωτες τοῖς  
γυμναζομένοις, ἐλαστικοῖς ποιοῦσι, οὐ π  
τὸ πυρματος ἔξοδος, ὀφέλιμον. Διαχει-  
νομένου γένεται λεπιωμένου τὸ ψυχόν, πνεύμα  
γίνεται.